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P R O T O K Ó Ł Nr 45/2023 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej w Śremie 
 odbytego 19 października 2023 r.  o godz. 15:30 

w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 października 1, 63-100 Śrem 
 
Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek 11 października 2023 roku zwołał 

posiedzenie Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie na 19 października 
2023 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną 
wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. (Zawiadomienia 
o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 

 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu 44/2023 z posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat działalności Muzeum Śremskiego w latach 2022/2023 

i perspektywy dalszej działalności.  

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Śrem za rok 

2022/2023. 

4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

 
Posiedzeniu 19 października 2023 roku Przewodniczył Piotr Rojek –

Przewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg. listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

• Radny Krzysztof Lewandowski – nieobecny usprawiedliwiony. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Jabłońska Barbara –Naczelnik PEU; 
2. Kondziela Mariusz – Dyrektor Muzeum Śremskiego; 
3. Lewandowski Adam–Burmistrz Śremu. 
 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego 

na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, 
powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. 

Następnie poinformował, że porządek obrad wraz z materiałami został 
radnym przekazany drogą elektroniczną i zapytał o propozycje zmian. 

Członkowie Komisji nie zgłosili propozycji zmian do porządku posiedzenia. 



Ad. 1. Przyjęcie protokołu 44/2023 z posiedzenia Komisji. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Protokół 44/2023 z posiedzenia 

Komisji został przekazany radnym. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Wobec 
powyższego stwierdził, że protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty 
bez odczytywania.   
 
Ad. 2. Informacja na temat działalności Muzeum Śremskiego w latach 2022/2023 
i perspektywy dalszej działalności. (Informacja stanowi załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu). 
Informację zreferował Dyrektor Muzeum, Mariusz Kondziela. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Artur Konon stwierdził, iż pomysł „wyjścia” Muzeum w kierunku 
Promenady jest bardzo dobry. Przy źródełku, które należy do Muzeum, 
są już prezentowane zdjęcia i niejedna osoba, przechodząc Promenadą, zagląda 
w ten urokliwy zakątek, także jeżeli pomysł pójdzie w podobnym kierunku, to jest 
to nie wątpliwie trafna inicjatywa. 
Dyrektor Muzeum Mariusz Kondziela odpowiedział, że w ogrodzie 
są już pierwotnie wyznaczone miejsca, które są już utwardzone lub z ławeczkami, 
w których rzeźby mogłyby się znaleźć. Rzeźb nie będzie dużo, bo nie o to chodzi, 
by było ich więcej niż drzew. Stwierdził, że z doświadczenia wie, że wiele osób 
korzysta z przejścia między ul. Mickiewicza a Promenada, wybierając ścieżkę przy 
Muzeum, i dzięki temu, że istnieje przeszklony pawilon, to od świtu do zmroku 
mamy „przypadkowych” odbiorców. 
Radny Artur Konon zapytał, czy Muzeum jest czynne tylko do godz. 15:00? 
Stwierdził również, że jeżeli są plany bezpłatnego wejścia dla mieszkańców, 
to może warto byłoby rozszerzyć czas otwarcia o godziny popołudniowe bądź 
weekendy? 
Dyrektor Muzeum Mariusz Kondziela odpowiedział, że do tej pory tak było, 
a wynikało to z lat doświadczenia, ponieważ głównym klientem była młodzież 
szkolna, a wycieczki organizowane są w godzinach przedpołudniowych. W tej 
chwili jest plan, aby w tygodniu wyznaczyć dni, w których wystawa będzie czynna 
również po południu do godz. 19:00 oraz jedną niedzielę w miesiącu. Muzeum 
jest też otwarte na umawianie się z konkretnym klientem, grupą na zwiedzanie 
poza godzinami otwarcia.  
Radny Mariusz Kociemba zapytał, jak Muzeum sobie radzi organizując wystawy 
ze ściąganiem artystów, czy są to jakieś specjalne wymagania, by artysta 
na wystawie się pojawił? 



Dyrektor Muzeum Mariusz Kondziela odpowiedział, że z reguły artyści 
nie stawiają warunków honoraryjnych, raczej koszty ograniczają się do wydania 
ulotki, katalogu, transportu, także koszty są nieduże. Misją galerii, muzeów 
jest działać na rzecz artystów. 
Dyskusje zakończono. 
 
Ad. 3 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Śrem za rok 
2022/2023. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) 
Informację zreferowała Naczelnik PEU, Barbara Jabłońska. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 
Dyskusji nie podjęto. 
 
Ad. 4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji 
Przewodniczący Komisji, Piotr Rojek zwrócił się z prośbą do Radnych, 
aby przygotowali na kolejne posiedzenie Komisji swoje propozycje do planu 
pracy na rok 2024. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek 
podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 
w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 16:08. 

 
Przewodniczący Komisji  

Oświaty, Kultury i Sportu 
/-/ Piotr Rojek 

 
 
 
Złączniki do protokołu: 

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności Radnych. 
3. Informacja na temat działalności Muzeum Śremskiego w latach 2022/2023 

i perspektywy dalszej działalności.  

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Śrem za rok 

2022/2023. 

 
Protokół sporządziła: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor  


